
 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 
 

PORTARIA Nº 47.364/2024 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE POÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei; 
 

R E S O L V E: 

I - CONVOCAR, em virtude de aprovação no Processo Seletivo n° 003/2022, os 

candidatos abaixo descritos para comparecerem à Secretaria Municipal de Educação, à Rua Dr. Luiz 

Pereira Barreto, n° 662 - Vila Julia - Poá/SP, conforme dia e horário estabelecido, portando RG, 

comprovante de escolaridade e Declaração de Tempo de Serviço de Professor e, em caso de candidato da 

Lista Especial, laudo médico da deficiência. 
 

Dia 04/06/2024 - 09:30 horas 

Classificação Candidato Documento Cargo 

16º Lista 

Especial 

SUELY RODRIGUES DA SILVA DE 

ALMEIDA 
13.309.075-9 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

17º Lista 
Especial 

SUELI MARIA SILVA 29.359.747-9 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

214º 
VALDIRENE PINHEIRO CARDOSO 

SOARES 
28.352.879-5 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

215º KATLYN CRISTINA BELINELO 23.196.061-X PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

216º MARISA SALOME DE LIRA MARQUES 28.419.175-9 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

217º 
ADELE CRISTINA CARA PEREIRA DE 

SOUZA 
25.138.745-8 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

35º ÍCARO GABRIEL GOMES AFONSO 43.865.277-0 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ED. 

FÍSICA 

36º CLAUDIO MENEZES SANTOS 24.733.591-5 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ED. 

FÍSICA 

19º SANDRA REGINA BITTENCOURT 16.629.111-0 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

CIÊNCIAS 

29º 
PRISCILA APARECIDA RANGEL DA 

SILVA 
41.150.072-7 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 

II - O não comparecimento no local e horário estabelecidos implicará na desistência da 

vaga. 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE POÁ 

Em, 28 de Maio de 2024 

 

 

MARCIA TEIXEIRA BIN DE SOUSA 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

LUCAS PIMENTA BERTAGNOLLI 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

REGISTRADA NO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E AFIXADA NA PORTARIA 

MUNICIPAL NA MESMA DATA. 

 

 

 

VALÉRIA MARA PERES VIEIRA 

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 


